РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017                                                                                               N 13

х. Вяжа

	О внесении изменений в постановление

Администрации Вяжинского сельского поселения
от 28.06.2013 № 74

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 16.01.2017 № 3 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 №93», согласно ст. 30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения от 28.06.2013 №74 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Вяжинском сельском поселении» изменения:

В разделе 3. «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» подпункт 3.1.8 изложить в следующей редакции «3.1.9. Оптимизация численности работников учреждений культуры (по отношению к 2013г.):
(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	0
	14
	23
	28
	28
	28

      В разделе 4. «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»,  подпункты 4.2.1;4.2.2 изложить в следующей редакции «4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 28.06.2013    № 73 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» и средней заработной платы в Ростовской области:

      (процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	55,7
	66,0
	70,7
	75,8
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:
                                                                   (рублей)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	11820,4
	15588,4
	15723,5
	17873,3
	22650,0
	26752,2

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Вяжинского

 сельского поселения                                                       П.Н. Колузонов